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АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА


ПРОТОКОЛ №1
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов конкурсного отбора проектов местных инициатив в Кировском сельском поселении
 Славянского района

Дата проведения: 06 декабря 2024 года

Адрес проведения: х.Галицын, ул.Мира, 24

Время начала заседания: 15.00 час. 

Время окончания заседания: 16.00 час. 

Присутствовали: 8 человек (список прилагается).

Председатель: Капуста Евгений Николаевич – глава Кировского сельского поселения Славянского района.
Секретарь: Боярко Василий Александрович – главный специалист по земельным отношениям, ЛПХ  и малому бизнесу администрации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О конкурсном отборе проектов местных инициатив, представленных инициативной группой  жителей х. Галицын.
Докладчик: Боярко Василий Александрович – главный специалист по земельным отношениям, ЛПХ  и малому бизнесу администрации.

СЛУШАЛИ:
Боярко Василия Александровича – главный специалист по земельным отношениям, ЛПХ  и малому бизнесу администрации.

РЕШИЛИ:
1) Рассмотреть заявки и оценить проекты местных инициатив в соответствии с критериями оценки, утвержденными, решением Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 25 декабря 2020 года № 3 «Об утверждении Положения об инициировании и реализации инициативных проектов в Кировском сельском  поселении Славянского района».
2) Сформировать рейтинговую таблицу участников конкурсного отбора на основе приложения к настоящему протоколу (приложение к протоколу). 
3) Считать выбранными на конкурсной основе следующие проекты местных инициатив:
1. Устройство парковки возле МБДОУ д/с о/в №37, расположенной  по адресу: Краснодарский край, Славянский район, хут. Галицын, ул. Мира, 42А.
2. Благоустройство кладбища в хуторе Галицын;
4) Инициативной группе по проекту местных инициатив «Благоустройство стадиона в х. Галицын Кировского сельского поселения Славянского района - обустройство беговой дорожки» отказать в реализации проекта за счет ассигнований администрации Кировского сельского поселения, в связи с отсутствием средств местного бюджета в объеме средств необходимых для реализации проекта, рекомендовать доработать данный проект совместно с 
администрацией Кировского сельского поселения и представить его на рассмотрение к участию в краевом конкурсе проектов местных инициатив  с 
учетом софинансирования в размере не менее 1% от суммы проекта за счет средств местного бюджета.


	Председатель 
конкурсной комиссии                                                              
	
Е.Н.Капуста


	
Заместитель председателя
конкурсной комиссии                                                              
	 
А.В.Белик


	
Секретарь конкурсной
комиссии
	
В.А.Боярко

	
Члены комиссии:
	
В.В.Никитенко

	
	
Т.В.Троян

	
	                                                                                                  А.В.Бетнев





									   

                                                                        
									




	
	                  ПРИЛОЖЕНИЕ 
к протоколу заседания конкурсной комиссии по подведению итогов конкурсного отбора  проектов местных инициатив на территории  
Кировского сельского поселения Славянского района
от 06.12.2024  № 1


РЕЙТИНГОВАЯ ТАБЛИЦА 
участников конкурсного отбора

	№
п/п
	Наименование критерия
	Наименование проекта,
кол-во баллов

	
	
	Устройство парковки возле МБДОУ д/с о/в №37, расположенной  по адресу: Краснодарский край, Славянский район, хут. Галицын, ул. Мира, 42А
	Благоустройство кладбища в хуторе Галицын
	Благоустройство стадиона в х. Галицын Кировского сельского поселения Славянского района - обустройство беговой дорожки

	1. 
	Вклад участников 
реализации 
проекта в его 
финансирование
	6
	6
	6

	2. 
	Социальная и 
экономическая 
эффективность 
реализации 
проекта:
	11
	11
	11

	3. 
	Степень участия населения сельского поселения 
в определении 
проекта и 
содействии в его реализации
	12
	12
	7

	4. 
	Дополнительные критерии
	6
	6
	6

	
	ИТОГО:
	35
	35
	30



Председатель 
конкурсной комиссии                                                                      Е.Н.Капуста
